PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Pesqueira

torna público o resultado final do EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025,

referente ao Credenciamento de Apoio Financeiro de Blocos, Troças e

Agremiações Carnavalescas no Período do Carnaval 2025.

Abaixo a Relação dos Selecionados:

NOME DO BLOCO SITUAÇÃO

COM OU SEM CREA, TAMU

NA GREÁ

HABILITADO

O CIPITINGA HABILITADO

OS RESERVISTAS HABILITADO

OS FALA ERRADO HABILITADO

BLOCO DA PREFEITURA HABILITADO

OS MONGAS HABILITADO

SE NÃO GUENTA PARA QUE

VEIO SÓ VAI BEBENDO

HABILITADO

BOLA MURCHA HABILITADO

OS CANGACEIROS HABILITADO

BLOCO LIRA DA TARDE HABILITADO

OS CAIPORAS HABILITADO

EMPURRA QUE PEGA HABILITADO

ESCOLA DE SAMBA

GIGANTES DO ORORUBA

HABILITADO

GORILA EM FOLIA HABILITADO

ZÉ PEREIRA E OS BONECOS

GIGANTES

HABILITADO

NOJENTOS PERDIDOS HABILITADO

BAND EM FOLIA HABILITADO

ESCOLA DE SAMBA

LABARIRI

HABILITADO

ELETROCELL HABILITADO

A SOBRA DA BOA HABILITADO

OS BROTHERS HABILITADO

A VACA LOUCA HABILITADO

BLOCO OS ANJOS HABILITADO

BUTECO DA DADA HABILITADO

É TUDO PARENTE HABILITADO

DOROFOLIA HABILITADO

OS CANAVIAIS HABILITADO

CAPS EM FOLIA HABILITADO

GRUPO VIDA NOVA HABILITADO

FOLIÕES DE CIMBRES HABILITADO

CABEÇA DE NÓS HABILITADO

BARRIGUDA EM FOLIA HABILITADO

ROÇADINHO EM FOLIA HABILITADO

PODE HABILITADO

IAI HABILITADO

AMIGOS DO COPO HABILITADO

A SOBRA HABILITADO

SÓ TEM MENINO

BESTA

HABILITADO

OS JOIAS HABILITADO

ALGODÃO DOCE EM

FOLIA

HABILITADO

CINDERELA HABILITADO

GOGO DA SOMBRINHA HABILITADO

LAR ESPERANÇA DE

VIDA LUIZ DE OLIVEIRA

NEVES

HABILITADO

DESMANTELO DOS

VAQUEIROS

HABILITADO

AFOXÉ OMO DAN LAYO HABILITADO

AFOXÉ YUÁ FI DÉ RI

AMON

HABILITADO

SEU FUNDO EM FOLIA HABILITADO

OS PIRRAIAS DA

SANTA TERESINHA

HABILITADO

TROÇA PEGA A VELHA HABILITADO

O URSO PIDÃO HABILITADO

FEIJOADA DO JR BIO HABILITADO

AMIGOS DORIL HABILITADO

ALVIRRUBROS EM

FOLIA

HABILITADO

OS MANICACAS HABILITADO

PROFETAS EM FOLIA HABILITADO

OS CURURU HABILITADO

OS PRATEADOS EM

FOLIA

HABILITADO

CHUPA E LAMBE HABILITADO

BLOCO DA CUMADE HABILITADO

OS BOTA PRA DENTRO HABILITADO

BLOCO DA BARRIGUDA HABILITADO

OZ TURISTAS HABILITADO

BLOCO DO

ROLAMENTO

HABILITADO

BLOCO DO SPORT

PESQUEIRA

HABILITADO

CAI  O FRASCO HABILITADO

OS CÃO DA PRAÇA DA

ROSA

HABILITADO

OS MENINOS DE LULU

EM FOLIA

HABILITADO

SEU GUNDA NA

LADEIRA

HABILITADO

BLOCO CACHORRO

SAFADO, GATO MIMADO

HABILITADO

DOMINGO ELA NÃO

VAI

HABILITADO

VC NÃO VEM MAIS HABILITADO

AS CATRAIAS DE

CIMBRES

HABILITADO

BLOCO

CARNAVALESCO A LAURÇA

HABILITADO

TURMA DO QUEBRA

GALHO

HABILITADO

KI GALETO EM FOLIA HABILITADO

BACURAU EM FOLIA HABILITADO

OS GATOS DE BOTAS HABILITADO

OS VEI DURO HABILITADO

BOI DO AGRESTE HABILITADO

QUEBRA PAU EM

FOLIA

HABILITADO

BLOCO PAIXÃO CORAL HABILITADO

BLOCO LIRICO TURMA

DA VELHA GUARDA

HABILITADO

BLOCO DOIS DE OURO HABILITADO

OS BOYS DO CANAL HABILITADO

QUEM NASCEU PRA

SER COROCA , NUNCA VAI

SER JACARÉ

HABILITADO

OS CÃO CHUPANDO

MANGA

HABILITADO

AMIGOS EM FOLIA HABILITADO

BLOCO VIRACOPUS HABILITADO

OS SECAS LITROS HABILITADO

BLOCO

TIMBALADOIDO

HABILITADO

CAMBINDA VELHA HABILITADO

ANJO É O CARASI DE

ASAS

HABILITADO

 BLOCO DAS FEDERAIS HABILITADO

BLOCO ZÉ PEREIRA DE

CIMBRES

HABILITADO

TIA ZAL EM FOLIA HABILITADO

ESCOLA DE SAMBA

LABARIRI

HABILITADO

BLOCO NÁUTICO EM

FOLIA

HABILITADO

BLOCO SÓ A NATA HABILITADO

AS CATRAIAS

DONZELAS

HABILITADO

O BOI BUMBINHA -

FOLIA DE BOIS

HABILITADO

ACIOLY EM FOLIA HABILITADO

BLOCO A ALA URSA DO

PRADO

HABILITADO

ÁLCOOLIMA EM FOLIA HABILITADO

Os proponentes selecionados devem comparecer à Secretaria de Cultura

e Turismo no prazo estabelecido para assinatura dos termos de compromisso e

demais providências administrativas.

Pesqueira, 06 de fevereiro de 2025.

Comissão de Avaliação Documental

______________________                 ______________________

Alexandra Leite da Silva   Cleiton Carvalho de Castro

________________________                  _________________________

Regina Araújo da Silva   Rita de Cássia dos Santos